[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.06.2016

     №36
О приведении состояния единой дежурно-диспетчерской службы Москаленского муниципального района в соответствие с Государственным стандартом РФ
В целях реализации пункта 1.3 протокола совещания по председательством полномочного представителя Президента Российской Федерации в сибирском федеральном округе Н.Е. Рогожкина от 16.04.2016 №А55-2054 и в целях приведения состояния единой дежурно-диспетчерской службы (далее – ЕДДС) Москаленского муниципального района в соответствие с Государственным стандартом РФ ГОСТ Р 22.7.01-99 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», а также по обеспечению выполнения Плана мероприятий по развитию и приведению ЕДДС Москаленского муниципального района в соответствие требованиями, предъявляемыми Положением о ЕДДС муниципального образования и методическими рекомендациями АПК «Безопасный город»,

1. Комитету финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района (Нечипоренко Е.В.) в срок до 15.06.2016 обеспечить выделение финансовых средств КУ «Центр оперативного реагирования» в размере  257 тыс. рублей на развитие ЕДДС, а именно:

- на повышение заработной платы оперативных дежурных ЕДДС - 135 000 (сто тридцать пять тысяч) рублей;

- на модернизацию и доукомплектование ЕДДС техническими средствами - 92 тыс. рублей:

- на приобретение радиостанций УКВ и КВ – 40 000 (сорок тысяч) рублей;

- на приобретение метеостанции – 2 0000 (две тысячи) рублей;

- на приобретение прибора радиационного контроля - 8 000 (восемь тысяч) рублей;

- на приобретение программного телефона многоканального – 14 000 (четырнадцать тысяч рублей),

- на приобретение аппаратуры записи телефонных переговоров – 6 000 (шесть тысяч) рублей;

- на приобретение цифровой камеры и выносного микрофона - 22 000 (двадцать две тысячи) рублей.
- на увеличение площади ЕДДС и проведение ремонта диспетчерского зала 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

2. КУ «Центр оперативного реагировании» (Кулев В.И.) обеспечить приобретение технических средств для ЕДДС и приведение помещений ЕДДС в соответствие с требованиями Государственного стандарта   РФ ГОСТ Р 22.7.01-99 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).

Глава Москаленского

муниципального района                                                                                      А.Я.Гейнц